
Základní škola a Mateřská škola Dolní Bukovsko
nám. Jiráskovo 31

373 65 Dolní Bukovsko
IČO 75001365, DIČ CZ75001365

zsdbuk@sez  n  a  m  .cz   , 385 726 122, 607 089 002

č.j.: zsms-db/148/2020

Výroční zpráva

Základní školy
a Mateřské školy Dolní Bukovsko

školní rok 2019/2020

vypracovala: Mgr. Anna Šubrtová
                      ředitelka ZŠ a MŠ

1

mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz


Obsah
1. Základní údaje o škole......................................................................................................................3
2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů.....................................................................................6
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy................................................................7
4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu...................................................................................................9
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků...............................................................................................10
6. Údaje o prevenci rizikového chování.............................................................................................16
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)....................................................18
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.......................................................................21
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI....................................................................................25
10. Základní údaje o hospodaření.......................................................................................................26
11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů........................................................26
12. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání a v rámci celoživotního učení.......................................27
13. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů......................27
14. Údaje o spolupráci s odbory, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 
vzdělávání...........................................................................................................................................27
15. GDPR...........................................................................................................................................28

2



1. Základní údaje o škole

Základní škola a Mateřská škola v Dolním Bukovsku se řadí mezi menší plně organizované školy se

žáky v devíti  ročnících.  Součástí  základní školy je mateřská škola (MŠ), školní družina (ŠD) a

školní jídelna (ŠJ). Kapacita základní školy je 210 žáků, ve třídách MŠ může být umístěno až 101

žáků, ŠD pojme 80 žáků, proto škola nabídla rodičům možnost umístění žáků 1. - 5. ročníku do ŠD.

(podařilo se navýšit kapacitu ŠD a rozšířit o třetí oddělení). Ve školní jídelně se může vařit až 410

jídel  denně  pro  strávníky  z  řad  dětí,  zaměstnanců  i  cizích  strávníků  (vzhledem  k  doplňkové

činnosti). Mateřská škola zůstala v nezměněné podobě - se třemi třídami. 

Školu na konci tohoto školního roku navštěvovalo 192 žáků. Školní družinu navštěvovalo 80 dětí.

Přes několikaměsíční uzavření školy v souvislosti s pandemií Covid 19 se podařilo ve spolupráci se

zřizovatelem pokračovat v plánované modernizaci a částečné rekonstrukci školy. Jako havarijní byl

vyhodnocen stav kanalizace v přízemí budovy 1. stupně, a proto v průběhu prázdnin byla provedena

rekonstrukce kanalizace v prostoru chodby v přízemí včetně položení nové dlažby. Na ni navázala

modernizace šaten, kdy byly staré klecové šatny nahrazeny moderními skříňkami pro žáky 2. - 9.

ročníku, LED osvětlení nahradilo staré zářivky a nové nátěry stěn dotvořily úplně novou atmosféru

prostoru. Na příští rok byla z finančních důvodů přesunuta pouze výměna dlažby.

Nepodařilo se začít s dlouho plánovanou nástavbou budovy 1. stupně, kde by škola získala prostor

pro 2 speciální učebny. Výběrové řízení muselo být zrušeno z důvodu neúměrné výše cenových

nabídek.

V budově  2.  stupně  pokračovala  výměna  nábytku  –  skříněk  na  ukládání  pomůcek  na  chodbě

2. stupně, nábytek kanceláře účetní, postupné zlepšování zázemí pro personál školy (dle finančních

možností).

Vybavením pomůckami a  materiály je škola na dobré úrovni,  po realizaci  nástavby bude nutné

dovybavit 2 třídy 1. stupně interaktivními tabulemi, na 2. stupni se už podařilo interaktivní tabule

instalovat do všech tříd.

Distanční  výuka  ukázala  potřebu  dovybavit  školu  technikou,  kterou  by  mohli  pedagogičtí

pracovníci využívat i v normálním režimu školy, a nemuseli k práci používat vlastní vybavení. Část

3



přístrojů  bude  nutné  vyčlenit  k  zapůjčení  žákům,  kteří  potřebné  vybavení  nevlastní.  Díky

darovaným notebookům ze 2 firem jsme dosud mohli pomoci při realizaci on-line výuky 5 žákům.

Přesto téměř v každé třídě se vyskytovaly problémy s komunikací mezi učitelem a žákem, kdy

zadané úkoly nebyly splněny ani přes opakované snahy o kontakt rodičů těchto žáků.

Část žáků měla potíže s technickým zvládnutím distanční výuky, v takových případech byli žáci

telefonicky naváděni.

Pedagogové pozitivně hodnotili možnost používání elektronického systému DM Software, který byl

ve  škole  zkušebně  zaveden  v  předchozím  školním  roce,  velmi  dobře  plnil  i  funkci  základní

platformy k realizaci distanční výuky a zajišťoval plynulý přenos informací rodičům. 

Výběr  aplikace  pro  on-line  výuku  komplikovalo  nekvalitní  internetové  připojení,  po  několika

neúspěšných pokusech se pedagogickému sboru podařilo společnými silami spustit on-line výuku

prostřednictvím aplikace Zoom. Pro distanční výuku dobře posloužily i interaktivní učebnice, které

některá nakladatelství poskytly v rámci podpory při pandemii zdarma. Škola provedla vyhodnocení

efektivity  jednotlivých  e-učebnic  a  s  ohledem na  finanční  možnosti  zakoupí  licence  i  na  další

období. Při distanční výuce pedagogové také využívali řadu webových stránek, které si vzájemně

doporučovali,  předávali  si  zkušenosti,  spolupracovali  a  postupně  se  jim  podařilo  vypracovat

pravidelný systém při zadávání domácích úkolů (množství a frekvence) a realizaci on-line výuky.

Škola k elektronické třídní knize a žákovské knížce dokoupila i další modul - pro inventarizaci

majetku školy. Pedagogičtí pracovníci školy převedli ze starých inventárních knih do elektronické

podoby veškerý movitý majetek školy. 

Do uzavření školy probíhala výuka 3. hodiny tělesné výchovy navíc pro družinové děti.

Možnost využití sportovního areálu TJ v hodinách TV i při mimoškolních aktivitách pokračovala i

v tomto školním roce.

Název školy Základní škola a Mateřská škola Dolní Bukovsko
Adresa školy náměstí Jiráskovo 31, 37365
Právní forma příspěvková organizace
IČO 75001365
IZO 107720353
identifikátor školy 650024842
vedení školy ředitelka: Mgr. Anna Šubrtová

zástupce ředitele: Mgr. Ivana Faflíková
Kontakt Tel.: 385 726 122, 607 089 002, fax: 385 726 281

e-mail: zsdbuk@seznam.cz

4



www.zsdbuk.cz

datová schránka: q3fehsk

Název zřizovatele Městys Dolní Bukovsko

Adresa zřizovatele náměstí Jiráskovo 67

Kontakt Tel.: 385 726 101, 385 726 163

e-mail: makovickova  @dolnibukovsko.cz  
Součásti školy Kapacita

Mateřská škola 101

Základní škola 210

Školní družina 80

Školní jídelna ZŠ 550

Základní údaje o součástech školy k 30.9.2019
Součást školy Počet tříd/

oddělení

Počet dětí/

žáků

Počet dětí/

žáků na třídu
Mateřská škola 3 71 23,66
1. stupeň ZŠ 5 110 22
2. stupeň ZŠ 4 83 20,75
Školní družina 3 80 26,66
Školní jídelna MŠ 1 67 X
Školní jídelna ZŠ 1 179 X

Údaje o školské radě
Datum zřízení 1. 11. 2005
Počet členů školské rady 9
Předsedkyně Ing. Petra Kokešová

Členové školské rady: 1) za školu: Mgr. Ivana Faflíková, Mgr. Marie Pilarčíková, Alena Malechová

2) za městys: Ing. Petra Kokešová, Mgr. František Farka, Ing. Jan Bořuta

3) za rodiče: Mgr. Petra Šebešová, Tereza Kořínková, 

Bc. Pavlína Kovaříková

5

mailto:makovickova@dolnibukovsko.cz
mailto:makovickova@dolnibukovsko.cz


Údaje o občanském sdružení při škole, SRPDŠ z.s. ( zapsaný spolek )
Registrace 14. 10. 1991

Zaměření spolupráce rodičů a školy

Předsedkyně Ivana Schořovská

SRPDŠ z.s. je registrován ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, 

složka číslo 49626 od 17. 6. 2016.

2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů

Všechny ročníky základní školy byly vzdělávány v oboru vzdělávání Základní škola (79-01-C/01)

podle  upraveného  Školního  vzdělávacího  programu  pro  základní  vzdělávání  ZŠ  a  MŠ  Dolní

Bukovsko  č.j.  zsms-db/198/2019.  Mateřská  škola  a  školní  družina  pracuje  podle  vlastního

vzdělávacího programu.

Koncepce vzdělávání je zřejmá z hodnocení a sebehodnocení práce v dalších kapitolách.

Školní učební plán pro 1. stupeň

Vzdělávací obor
Časová dotace

Ročník
Celkem

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 8 10 8 8 7 41/8

Matematika 5 5 5 5 5 25/5

Anglický jazyk - - 3 3 3 9

Prvouka 2 2 3 - - 7/1

Vlastivěda - - - 2 2 4/1

Přírodověda - - - 2 2 4/1

Práce s počítačem - - - - 1 1

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Celkem 118/16

6



Školní učební plán pro 2. stupeň

Vzdělávací obor
Časová dotace

Ročník
Celkem

6. 7. 8. 9.

Český jazyk a literatura 5 5 5 5 20/5

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Německý jazyk - 2 2 2 6

Matematika 5 5 5 5 20/5

Práce s počítačem 1 - - - 1

Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská výchova 1 1 1 1 4

Fyzika 2 2 2 2 8

Chemie - - 2 1 3/1

Přírodopis 2 2 1 2 7/1

Zeměpis 2 1 2 1 6/1

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 3/1

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Pracovní výchova 1 1 1 1 4

Volitelné předměty - - 1 1 2/2

 Celkem 122/16

Volitelné předměty nabízené žákům 2. stupně jsou ve vzdělávací oblasti Člověk a příroda semináře

z přírodovědných předmětů – z chemie a přírodopisu.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Ve škole pracuje celkem 35 pracovníků. Z toho na ZŠ 14 učitelů (2 sdílený úvazek), 3 vychovatelky

ŠD (jedna na snížený úvazek), 3 správní zaměstnanci a 1 administrativní pracovnice. V MŠ pracuje

6  učitelek  (jedna  na  částečný  úvazek,  zbytek  úvazku  dobírá  ve  ŠD).  Všichni  pracovníci  jsou

kvalifikovaní  pro  svou  profesi.  Délka  praxe  je  v rozmezí  3  až  40 let.  Dvě  učitelky  jsou  na

rodičovské dovolené.

 

7



Pedagogičtí pracovníci Funkce Stupeň vzdělání

Šubrtová A. - Šu ředitelka ZŠ a MŠ VŠ

Faflíková I. - Fa zástupce řed. ZŠ a MŠ, ŠMP VŠ

Maříková I. - Ma TU 2. tř. VŠ

Fišerová H. - Fi TU 3. tř. VŠ

Vomáčková J. - Vo TU 1. tř. VŠ

Pincová H. - Pc TU 7. tř. VŠ

Pilarčíková M. - Pi TU 9. tř., VP VŠ

Pechová K. - Pe ICT, TU 6. tř. VŠ

Zahradníková M. - Za TU 5. tř., učitel 2. st. VŠ

Chroustová M. - Chr TU 8. tř. VŠ

Pech P. - Pch učitel 2. st. VŠ

Nedvědilová D. - Ne TU 4. tř. VŠ

Kokešová J. - Kš učitel 2. st. VŠ

Kapinus J. - Kp učitel 2. st. VŠ

Kliková H. - Kl vychovatelka ŠD SŠ

Mrázová A. - Mr vychovatelka ŠD SŠ

Mrázová A. ml. asistent pedagoga SŠ

Jindrová Š. učitelka MŠ SŠ

Malechová A. zást. ř. pro MŠ SŠ

Bártová L. učitelka MŠ VŠ

Jindrová K. učitelka MŠ SŠ

Dvořáková I. učitelka MŠ, vychovatelka ŠD SŠ

Šalamounová J. učitelka MŠ VŠ

Boudová E. asistentka pedagoga SŠ

Ostatní pracovníci Funkce Stupeň vzdělání

Machová Anna samostatná odb. kuchařka SOU

Tůmová Petra samostatná odb. kuchařka SOU

Machová Alena kuchařka SOU

Lomská Jitka vedoucí ŠJ, topič SŠ

Hrušková Věra účetní ZŠ a MŠ SŠ

Černý Petr školník ZŠ, topič SOU

Dupalová Hana uklízečka ZŠ SOU

Laznová Drahomíra uklízečka ZŠ SOU

8



Kubíková Jitka uklízečka MŠ SOU

Vondrová Lucie pom. kuchařka SOU

Landová Zdena pom. kuchařka SOU

Kuklová Jitka uklízečka MŠ SOU

Daňková Irena školní asistent SŠ

Počet pracovníků celkem 35

Počet učitelů ZŠ, asistent pedagoga 14 + 1

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ, školní asistent, asistent pedagoga 6 + 2

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4

Počet správních zaměstnanců MŠ 2

Pracovnice ŠJ 6

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu

Do 1. třídy byly zařazovány děti ze spádové oblasti po řádném zápisu distanční formou. Na žádosti

rodičů jsou přijímány i děti z jiných školních obvodů.

Počet zapsaných žáků 26

Počet žádostí o odklad školní docházky 2

Počet udělených odkladů 2

Počet neudělených odkladů 0

Převeden na jinou školu 0

Počet přijatých žáků do 1. ročníku 23 + 1 (v zahraničí)

Do školní družiny škola přijímá děti na základě písemné žádosti rodičů. V letošním školním roce

navštěvovalo ŠD 80 žáků, možnost umístit dítě do ŠD dostali i rodiče žáků 4. a 5. třídy. 

Škola umožnila žákům vstup a pobyt v budově 20 minut před začátkem vyučování a o přestávce

mezi dopoledním a odpoledním vyučováním (zajištěn dohled nad žáky).

9



Výsledky přijímacího řízení

Školy 5. třída 9. třída

Gymnázium 2 0

SOŠ (čtyřletý obor s maturitou) x 11

Soukromé střední školy 

(čtyřletý obor s maturitou)

x 1

SOU 0 3

Celkem 2 15

Tento školní rok bylo rozmisťováno 17 žáků z 9. a 5. třídy. 

Dvě žákyně 5. třídy byly přijaty na gymnázium. Všech 15 žáků 9. třídy bylo rozmístěno hned 

v 1. kole přijímacího řízení. 

Všichni žáci si mohli podat 2 přihlášky. Na SOŠ a gymnázia se dělaly přijímací zkoušky, v letošním

školním roce opět řízené CERMATEM. Avšak vzhledem k pandemii měl každý žák pouze jeden 

pokus.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

10

Srovnávací testy zadávané ředitelkou školy

test předmět třída
počet známek

1 2 3 4 5
Redoxní reakce Chemie 9. 15 5 6 3 1 0 2 70%

počet 
žáků

průměrná 
známka

průměrná 
úspěšnost



11

Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 1. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
el

ke
m

C
h

la
p

ců

D
ív

ek

Celkový Počet známek Ø

V
el

m
i d

o
b

ré

U
sp

o
ko

jiv
é

N
eu

sp
o

ko
jiv

é

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě ve třídě ø na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

o
d

n
o

ce
n

V
ýb

o
rn

ý

C
h

va
lit

eb
n

ý

D
o

b
rý

D
o

st
at

eč
n

ý

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

U
zn

án
o

U
vo

ln
ěn

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N

I. Mgr. Jana Vomáčková 25 14 11 25 0 0 0 177 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 25 0 0 0 408 408 0 16,32 16,32 0,00

II. Mgr. Ivana Maříková 26 15 11 25 0 0 1 161 15 0 0 0 0 0 0 0 1,09 26 0 0 0 631 631 0 24,27 24,27 0,00

III. Mgr. Hana Fišerová 20 9 11 17 3 0 0 125 30 4 1 0 0 0 0 0 1,26 19 1 0 0 454 395 59 22,70 19,75 2,95

IV. Mgr. Denisa Nedvědilová 21 9 12 11 10 0 0 129 41 16 6 0 0 0 0 0 1,48 21 0 0 0 778 778 0 37,05 37,05 0,00

V. Mgr. Milena Zahradníková 18 10 8 16 2 0 0 136 39 5 0 0 0 0 0 0 1,27 18 0 0 0 497 497 0 27,61 27,61 0,00

VI. Mgr. Klára Pechová 23 12 11 7 16 0 0 175 103 30 13 0 0 0 0 0 1,63 23 0 0 0 669 669 0 29,09 29,09 0,00

VII. Mgr. Hana Pincová 19 9 10 7 12 0 0 144 91 26 5 0 0 0 0 0 1,59 19 0 0 0 646 646 0 34,00 34,00 0,00

VIII. Mgr. Marie Chroustová 27 12 15 16 11 0 0 255 103 40 15 0 0 0 0 0 1,56 27 0 0 0 1102 1102 0 40,81 40,81 0,00

IX. Mgr. Marie Pilarčíková 15 10 5 8 7 0 0 153 59 24 5 0 0 0 0 0 1,51 15 0 0 0 659 659 0 43,93 43,93 0,00

Tříd: 9 Celkem / Počet 194 100 94 132 61 0 1 1455 481 145 45 0 0 0 0 0 1,38 193 1 0 0 5844 5785 59 30,64 30,31 0,33



12

Přehled klasifikace školy 2019/2020 - 2. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
el

ke
m

C
h

la
p

ců

D
ív

ek

Celkový Počet známek Ø

V
el

m
i d

o
b

ré

U
sp

o
ko

jiv
é

N
eu

sp
o

ko
jiv

é

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě ve třídě ø na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

o
d

n
o

ce
n

V
ýb

o
rn

ý

C
h

va
lit

eb
n

ý

D
o

b
rý

D
o

st
at

eč
n

ý

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

U
zn

án
o

U
vo

ln
ěn

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N

I. Mgr. Jana Vomáčková 25 14 11 25 0 0 0 176 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 25 0 0 0 177 177 0 7,08 7,08 0,00

II. Mgr. Ivana Maříková 26 15 11 25 0 0 0 161 15 0 0 0 0 0 0 0 1,09 25 0 0 0 85 85 0 3,27 3,27 0,00

III. Mgr. Hana Fišerová 20 9 11 17 3 0 0 121 33 5 1 0 0 0 0 0 1,29 20 0 0 0 85 61 24 4,25 3,05 1,20

IV. Mgr. Denisa Nedvědilová 20 8 12 13 7 0 0 130 41 8 4 0 0 0 0 0 1,38 20 0 0 0 331 331 0 16,55 16,55 0,00

V. Mgr. Pavel Pech 18 10 8 16 2 0 0 147 31 2 0 0 0 0 0 0 1,19 18 0 0 0 228 228 0 12,67 12,67 0,00

VI. Mgr. Klára Pechová 23 12 11 11 12 0 0 198 88 27 9 0 0 0 0 0 1,52 23 0 0 0 213 213 0 9,26 9,26 0,00

VII. Mgr. Hana Pincová 19 9 10 8 11 0 0 161 72 29 4 0 0 0 0 0 1,53 19 0 0 0 265 265 0 13,95 13,95 0,00

VIII. Mgr. Marie Chroustová 27 12 15 16 11 0 0 262 110 30 11 0 0 0 0 0 1,50 27 0 0 0 246 246 0 9,11 9,11 0,00

IX. Mgr. Marie Pilarčíková 15 10 5 7 8 0 0 151 65 21 4 0 0 0 0 0 1,50 15 0 0 0 326 326 0 21,73 21,73 0,00

Tříd: 9 Celkem / Počet 193 99 94 138 54 0 0 1507 456 122 33 0 0 0 0 0 1,33 192 0 0 0 1956 1932 24 10,87 10,74 0,13



Výsledky testování čtenářské gramotnosti žáků 8. ročníků (Jihočeský kraj) – SCIO 

říjen 2019 květen 2020

13



Výsledky testování matematické gramotnosti žáků 8. ročníků (Jihočeský kraj) – SCIO 

říjen 2019 květen 2020

14



Výchovná opatření

Třída Napomenutí Důtka třídního 
učitele

Důtka ředitele 

školy

Pochvaly

1. 0 0 0 5

2. 0 0 0 8

3. 2 0 1 3

4. 3 2 1 1

5. 2 0 0 3

6. 7 0 0 2

7. 1 0 1 0

8. 0 0 0 6

9. 0 0 0 0

Celkem 15 2 3 28

Žáci s podpůrnými opatřeními

Třída PO 1 PO 2 PO 3 Asistent 
pedagoga

MŠ 0 0 2 2

1. 0 0 0 0

2. 0 1 2 1

3. 1 2 0 0

4. 1 5 0 0

5. 0 1 0 0

6. 3 3 0 0

7. 1 2 0 0

8. 0 0 0 0

9. 0 0 0 0

Celkem 6 14 4 3

- problémy s řečí (dysfázie)

- oslabení CNS typu ADHD

- dyslexie

- dysortografie

- zvýšená unavitelnost

15



- krátkodobá paměť

- dyspraxie

- ADD syndrom

- nadprůměrné intelektové schopnosti

- mírné poruchy chování

- mírné poruchy učení

- poruchy autist. spektra

- středně závažné poruchy chování

6. Údaje o prevenci rizikového chování

Použité zkratky:

PP – preventivní plán

RCH – rizikové chování

ŠMP – školní metodik prevence

VP – výchovný poradce

CAN – syndrom týraného a zneužívaného dítěte

TU – třídní učitel

OSPOD – orgán sociálně právní ochrany dítěte

ŠPP – školní poradenské pracoviště

Prevence RCH je důležitou součástí školy, která byla plněna zpracováním a realizováním Školní 

preventivní strategie, jejíž součástí jsou:

- Specifikace školního preventivního pracoviště

- Preventivní program

- Školní program proti šikanování

- stanovení cílů prevence

- Strategie prevence a řešení školní neúspěšnosti žáků

- Bezpečnostní a krizový plán školy

- Školní plán proti syndromu CAN

- Plán prevence rizikového chování v dopravě

- Legislativní podklady a normy, metodická doporučení

16



- síť organizací a služeb poskytujících odbornou pomoc

- závěrečná zpráva

Na plnění prevence RCH se podílel celý kolektiv učitelů, např.:

- aktivním zapojením do organizace akcí s preventivní tematikou

- aktivní činností každého zaměstnance školy při zjištění RCH, zejména TU

- důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou

- okamžitým řešením záškoláctví ve spolupráci s OSPOD nebo výchovnou komisí

- využíváním Metodického doporučení k primární prevenci – MŠMT, zejména příslušných příloh, a 

dalších dokumentů

Škola tradičně těží z velmi dobrých mezilidských vztahů mezi všemi pracovníky školy, proto se daří

realizovat  bez  problémů  aktivity  školního  preventivního  týmu.  V letošním školním  roce  práci

zkomplikovalo  uzavření  školy,  proto  se  nepodařilo  zrealizovat  všechny  naplánované  aktivity.

Výchovný poradce a školní metodik prevence společně zhodnotí situaci v jednotlivých třídách a ve

spolupráci s třídními učiteli, školní psycholožkou a vedením školy operativně zareagují na aktuální

potřeby tříd a pedagogů po dlouhém uzavření školy, převedou některé naplánované akce z minulého

roku a doplní novými podle potřeby. 

Výskyt rizikového chování ve škole (obě pololetí)

Druh RCH krádeže neomluv.

hodiny

alkohol kouření ostatní

drogy

agresivní

formy

chování

vč. šikany

snížená

známka z

chování

žáků

případů

hod.

žáků

žáků

případů

žáků

případů

žáků

případů

žáků

případů

2 3

počet 0 0 83 1 0 0 1 1 0 0 8 12 1 0

17



Realizované jednorázové aktivity pro žáky zaměřené na prevenci RCH

Název akce Určeno pro realizátor

Adaptační kurzy 4. - 7. tř. ŠPP, TU, škol. 

psych.

Dopravní soutěž v ČB 2. - 4. tř. Fi

Projektový den – Markétina dopravní výchova, 1. pomoc 2. - 5. tř. Fi, Bezpečně na 

silnicích o.p.s.

Projektový den Dopravní výchova a první pomoc 

prakticky 2. -9. tř.

škola Fi

Exkurze na záchytce a dětském detoxu 8. tř. Záchranná služba, 

Fa

Kyberšikana 3. - 8. třída Portus Prachatice

Ostatní aktivity 

Název akce Určeno pro realizátor

Zjišťování klimatu v jednotlivých třídách 1. -9. tř. Školní 

psycholožka

Třídnické hodiny 1. - 9. tř. TU

Výstava Vzdělání a řemeslo 9. tř. Pi

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy, jsou však 

součástí strategie prevence školy

Na prevenci RCH se svými tématy ve výuce podílí většina předmětů, např. Přírodopis, Výchova ke 

zdraví, Chemie na 2. stupni, a na 1. stupni Prvouka nebo výchovy. Vycházejí z náplně ŠVP a 

významným způsobem přispívají k informovanosti žáků a k praktickému přenosu do běžného 

života, kde se s rizikovým chováním běžně setkávají a jsou nuceni takovým situacím čelit.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)

Cílem DVPP je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci podle plánu dalšího vzdělávání a po

projednání s pedagogickými pracovníky. Plán DVPP vycházel z řízených rozhovorů realizovaných

ředitelkou  školy  s  pedagogickými  pracovníky  a  z  potřeb  školy.  Vzdělávání  bylo  realizováno

prostřednictvím Národního institutu dalšího vzdělávání (NIDV), KÚ JčK, MŠMT, PF JčU a dalších

18



vzdělávacích  institucí  (vždy  v  akreditovaných  programech)  a  samostudiem  ve  smyslu  Zákona

o pedagogických pracovnících (§ 24, odst. 4) prezenční formou, ve 2. pololetí formou webinářů.

Vzdělávání managementu školy

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah

(hod.)

Účast

Strategické řízení a plánování NPI 48 Fa

Pracovně právní dokumenty Vzděl. 

Centrum ČR 

s.r.o.

6 Šu

Krajský projekt „Podpora odborného růstu 

metodiků prevence v Jihočeském kraji“ - 

Dokumentace ŠMP

PF JčU 10 Fa

Regionální konference pro ředitele 

základních a středních škol

ČŠI 4 Šu, Fa

Kyberšikana Portus 

Prachatice

4 Šu, Fa

Pracovní setkání ŠMP KÚ Jčk 6 Fa

Řízení školy NPI 8 Šu

Aktuální novely práv. předpisů od 1.1. 2020 Zeman, 

Šlégrová

3 Šu, Fa

Motivační rozhovory ve škole - webinář Středisko 

služeb školám 

Brno

3 Šu

Aktuální legislativní a organizační 

problémy v regionálním školství - webinář

NPI 3 Šu

Vzdělávání pedagogů

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah

(hod.)

Účast

Zážitkový seminář – prevence šikany PF JČU 2 dny Za

Dopravní výchova MŠMT 4 Fi

Pojmové mapy v ped. praxi Střed. škola 8 Ne

19



mediál. grafiky

Úžasné fyzikální pokusy pro základní a 

střední školy

KÚ ČB 6 Chr

Metodika výuky cizích jazyků pro žáky se 

spec. vzdělávacími potřebami

NPI 6 Pc

Cesty spolu – spolupráce učitele s 

asistentem

NPI 8 Ma

Kemp učitelů Sazka Olympijský víceboj 3 dny Pch

Ochrana člověka za mimořádných událostí HZS JčK 4 Pch

Kyberšikana a nástrahy virtuálního světa. 

Spolupráce školy a sociálněprávní ochrany 

dětí.

PF JčU 7 Za

Kyberšikana Portus 

Prachatice

4 Všichni ped. prac.

Podpůrná opatření u žáků s SPU Dyscentrum 

Praha

8 Fi, Vo

Badatelsky orientované vyučování biologie 

člověka

PF JčU 8 Za

Pravidelné setkání výchovných poradců PPP 4 Pi

BESIP – školení pedagogů KÚ JčK 4 Fi

Praktická geologie Přírodovědné 

muzeum 

Semenec

8 Za

Vedení třídnické hodiny 8 Všichni ped. prac.

AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro

1. ročník - webinář

Nová škola 

s.r.o.

6 Fi, Vo

Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy

pro družiny a jiná mimoškolní zařízení

Centrum 

dopravního 

výzkumu

2 Kl, Mr

Ochrana osobních údajů ve školské 

organizaci - webinář

Catania Group 

s.r.o.

3 Pch 

Hodnocení ve výuce – cesta k efektivnímu 

učení žáků - webinář

NPI 1 Pi, Pe

20



Matematika pro život KÚ ČB 7 Chr

Hodnocení na dálku v přírodních vědách, 

zejména v matematice - webinář

NPI 3 Chr

Finanční gramotnost a kariérové 

poradenství - webinář

Jihočeská 

hospodářská 

komora

2 Chr

Finančně gramotná škola - webinář yourchance 

o.p.s.

2 Pe

Za velmi přínosné označili pedagogové hospitace a následné konzultace  u zkušených učitelů 

stejných oborů na ZŠ Grünwaldova.

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Hlavní úkoly školy se oproti předchozímu roku nezměnily, stále k nim patří rozvoj dalších aktivit 

v oblasti zájmů dětí a vyplnění volného času. Cílem je eliminace negativních vlivů na žáky, 

omezení rizikového chování, všestranný zdravý rozvoj osobnosti žáka. Též naplňujeme další 

zaměření našeho ŠVP – otevřená škola a estetická výchova. 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

SRPDŠ a školská rada dlouhodobě úzce spolupracují se školou, škola se důsledně zabývá podněty,

které vzešly z řad rodičů a podporuje jejich realizaci.

Velkou  komplikací,  která  znemožnila  uskutečnění  řady  naplánovaných  aktivit,  bylo  vypuknutí

pandemie COVID 19 a následné uzavření školy. Proto byly následující aktivity realizovány zejména

v 1. pololetí a na začátku 2. pololetí.

Název aktivity Třída Vedoucí programu

Slavnostní zahájení školního roku a přivítání prvňáčků v 

kulturním domě.

1. - 9. všichni ped. prac.

Konzultační hodiny pro rodiče 1. - 9. tř. Fa, Pi

Třídní schůzky a informační dny 1. - 9. tř. všichni ped. prac.

Den otevřených dveří 1. - 9. tř. TU

21



Lampionový průvod Městys DB, 

HZS, škola

Pi

Čertovský rej TJ, Městys DB,

škola

Šu, Kl, Za

Kreativní tvoření pro děti s rodiči pro Stonožku 1. - 9. tř. Ma + ped. prac.

Vánoční koncert v kostele 1. - 9. tř. Ma + ped. prac.

Vystoupení v domově pro seniory 1. - 9. tř. Ma + ped. prac.

Charitativní akce Stonožka – hnutí na vlastních nohou, 

rozsvěcování vánočního stromečku

1. - 9. tř všichni ped. prac.

Sběr žaludů a kaštanů 1.-9. tř. Kš

Sběr léčivých rostlin 1. - 9. tř. Za

Sběr starého papíru a hliníku 1. - 9. tř. Fa 

Logopedie - Maxík Vo

Ples školy všichni ped. prac.

Zábavné odpoledne s budoucími prvňáčky ZŠ + MŠ Fi, Ma, Vo

Charitativní oblast

Spolupráce s mezinárodním dětským hnutím „Stonožka – hnutí na vlastních nohou“ pokračuje více 

než 20 let. Každoročně zajišťujeme sbírku pro občanské sdružení Život dětem a fond Sidus (pro děti

postižené onkologickým onemocněním, nemocnice Motol).

Spolupráce s ZUŠ

Do uzavření školy pokračovala i spolupráce s ZUŠ Musicale z.s., která využívala prostory školy

v odpoledních hodinách. Žáci se tak mohli vzdělávat v hudebních oborech bez nutnosti dojíždění do

okolních  měst.  Pokud  se  epidemiologická  situace  zlepší,  rádi  bychom  v  nastaveném  režimu

pokračovali i v následujícím období. 

Zájmové kroužky

Škola  sama  zřizovala  zájmové  kroužky,  pro  které  měla  vhodné  personální  zajištění,  dále

spolupracovala s některými místními organizacemi.  Ve spolupráci se školskou radou se podařilo

výrazně  rozšířit  nabídku  jazykových  kroužků.  Prostory  školy  pro  zájmovou  činnost  byly

poskytovány bezplatně. Vzhledem k tomu, že se škola dlouhodobě potýká s nedostatkem místa,

umožnil zřizovatel používání nově vybudovaného obecního prostoru pro tyto účely.

22



Název kroužku Počet skupin Vedl

Příprava na přijímací zkoušky - M 1 Chr

Sborový zpěv 2 Ma

Anglický – příprava na YLE 1 Pc

Věda nás baví 1 Pe, Chr

Přírodovědný 1 Za

Příprava na přijímací zkoušky - Čj 1 Pi

Literárně dramatický 1 Ne

Taneční, aerobic 1 Šu

Programování 1 J. Pech

Těšíme se do školy 1 Vo

ČJ - literární 1 Pch

Sportovní 1 Pch

Miniodbíjená 1 Za

Kopaná - TJ 1 TJ

Hasičský 1 SDH

Myslivecký 1 Myslivec. sdruž.

Rybářský 1 Rybář. sdruž.

Kroužky pí Šebešové 2 P. Šebešová

Jazyky hrou 2 Jaz. škola Balada

Konverzace angličtiny 1 CC škola jazyků

Školní parlament

Žáci dostali možnost vyjadřovat se prostřednictvím školního parlamentu k organizaci a akcím školy,

spolupodílet se na tvorbě jídelníčku, navrhovat změny v prostředí školy a kreativně spolupracovat

na tvorbě akcí pro žáky.

23



Soutěžní aktivity

Název soutěže Třída Garant Škol. 

kolo-

počet 

žáků

Oblastní 

soutěž - 

umístění

Okr. kolo - 

umístění

Kraj. 

kolo - 

umístění

Přespolní běh 8., 9. 

tř.

Pch

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů České Budějovice

2. -4. Fi družstvo 

20. místo 

Konverzační soutěž z AJ 7., 8. 

tř.

Pe 18. a 

24. místo

Olympiáda z ČJ 6. -9. Pi , Pch 73

Co se děje za dvířky – 

literární soutěž

5. Nk 18

Záložka do knihy spojuje 

školy

4., 5. Ne 39

Přehled dalších akcí připravených pro žáky 

Název akce Pořadatel

akce/poskytovatel

Připravoval,

zabezpečoval

Zoo Praha  - Znaky zvířat v heraldice– Stonožka Stonožka Šu

Exkurze – kompostárna, Městské služby Písek, 8., 

9. tř.

KÚ JčK Pi, Chr

Plavecký výcvik 3. - 4. tř. Plavecká škola ČB Fi, Ne

Exkurze do místních podniků a institucí ped. prac.

Projektový den Ukliďme Česko – ekolog. tématika škola Fi + TU

Leonardo da Vinci – interakt, představení, 3. - 9. tř. SHŠ Pernštejni Kp

Exkurze Parlament ČR, Poslanecká sněmovna 7. tř. Kp

Král Karel od K po L Kp

Mikuláš, čert, anděl 9.tř. Pi

Exkurze zaměřená na volbu povolání – SZŠ ČB – 

9. tř.

škola Pi

24



Divadelní představení Jihočeské divadlo škola Pi

Divadelní představení Dělej, sdílej – téma šikana 

(Malé divadlo ČB)

škola Ne, Za

Exkurze zaměřená na volbu povolání – SOŠ 

ekologická a potravinářská Veselí nad Luž. – 9. tř.

škola Za

Společné bruslení na ledové ploše ve Veselí nad 

Luž. - 1. - 9.tř.

škola Šu

Projektový den  finanční gramotnosti  1. - 9. tř. Unicredit, škola Pe, Chr

Návštěva výstavy Leonardo da Vinci, Solnice škola Pc

Mobilní planetárium Planetárium Morava Za

Projektový den Jižní Čechy 4. tř. škola Ne

Projektový den – nácvik 1. pomoci ČČK Fa

Hudební vystoupení p. Hrabě Pi

Projekt Ovoce do škol– 1. - 9.tř. MŠMT Ma

Projekt Mléko do škol– 1. - 9.tř. MŠMT Ma

Účast na charitativních sbírkách– 1. - 9.tř. škola Pi, Šu

Sportuj ve škole – 3. hodina TV navíc AŠSK Fi

Škola v pohybu – hodiny TV s profi trenérem OFS ČB Šu

Projekt Komunikujeme se slovenskými dětmi škola Ne

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI

V dubnu 2020 zahájila ČŠI realizaci řízených telefonických rozhovorů s řediteli základních a 

středních škol. Cílem těchto rozhovorů bylo zjistit, s jakými překážkami se jednotlivé školy 

setkávají a jakým způsobem distanční výuku realizují.

25



10. Základní údaje o hospodaření

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2019:

Příjmy:

Celkové příjmy 24.562.543,38 Kč

Poplatky od nezletilých žáků a rodičů a jiných zák. zástupců 244.600,00 Kč

Příjmy z doplňkové činnosti 1.759.704,47 Kč

Výdaje:

Investiční výdaje celkem 0,00 Kč

Neinvestiční výdaje celkem 24.327.010,87 Kč

z toho: náklady na platy 12.825.577,00 Kč

OON 52.000,00 Kč

zákonné odvody 4.351.320,60 Kč

učebnice, texty, pomůcky 107.065,19 Kč

ostatní provozní náklady 6.991.048,08 Kč

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Naše škola byla zapojena do následujících rozvojových programů:

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Podpora škol formou projektů zjednodušeného

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II – k 31. 8. 2020 byl ukončen.  Škola využila rozvojový

program na financování školního asistenta v MŠ, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem,

zapojení ICT technika do výuky v ZŠ a projektové dny mimo školu.

KÚ  Jihočeského  kraje  ve  spolupráci  s  autorizovanou  obalovou  společností  EKO-KOM  a.s.  -

vzdělávání mladé generace v oblasti separace a recyklace odpadů – úhrada nákladů na exkurzi do

zařízení pro nakládání s odpady  -  kompostárny (Městské služby Písek).

MŠMT - Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (V. etapa) – pro 3. a 4. třídu

26



Rozvojový program MŠMT „Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se

zohledněním provozu mateřských škol“ - 2. etapa

Projekt MAP II – MAP rozvoje vzdělávání ve správním obvodu ORP Týn nad Vltavou II, výzva

č. 02_17_047, realizace rozpracována do 4 let – financování zájmových útvarů, projektových dnů

ve škole, podpora výukových exkurzí a spolupráce se středními a učňovskými školami, výrobními

podniky.

12. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání a v rámci celoživotního učení

Škola neorganizovala žádnou formu celoživotního vzdělávání. Zaměstnanci se však různých forem 

celoživotního vzdělávání zúčastnili – viz přehled v oddíle 7.

13. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů

Dlouhodobě jsme zapojeni do státem podporovaných projektů Školní mléko a Ovoce do škol.

14. Údaje o spolupráci s odbory, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů vzdělávání

Od 1. 1. 2012 byla místní odborová organizace zrušena.

27



15. GDPR

Dne 25.5. 2018 nabylo účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně

fyzických osob v  souvislosti  se  zpracováním osobních  údajů  a  o  volném pohybu těchto  údajů

(GDPR) . ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko jmenovalo pověřence pro kontrolu osobních údajů ( Mgr. Pavel

Pech) a přijalo směrnici k ochraně dat a osobních údajů. Tato směrnice upravuje postupy školy,

jejích zaměstnanců, případně dalších osob při nakládání s osobními údaji, pravidla pro získávání,

shromažďování, ukládání, použití, šíření a uchovávání osobních údajů. Směrnice rovněž upravuje

některé povinnosti školy, jejích zaměstnanců, případně dalších osob při nakládání s osobními údaji.

Nutno konstatovat,  že  škola  s  osobními údaji  zacházela  dle  doposud platné  legislativy řádně a

nemusí při své činnosti v oblasti ochrany osobních údajů podle nové právní úpravy nic podstatného

měnit.

28



Seznam použitých zkratek

ŽK –       žákovská knížka

ZUŠ –     základní umělecká škola

NIDV –   národní institut dalšího vzdělávání

ZvaS –    zařízení pro další vzdělávání pedagog. pracovníků a středisko služeb školám

PPP –      pedagogicko psychologická poradna

ADHD – porucha pozornosti s hyperaktivitou, neuro-vývojová choroba

ADD -    porucha pozornosti bez hyperaktivity

OON –   ostatní osobní náklady

ONIV –  ostatní neinvestiční výdaje

 

Projednáno na pedagogické radě dne 

Schváleno školskou radou dne  

V Dolním Bukovsku dne ___________________                   _________________________

29


	1. Základní údaje o škole
	2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů
	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu
	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	6. Údaje o prevenci rizikového chování
	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
	8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI
	10. Základní údaje o hospodaření
	11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	12. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání a v rámci celoživotního učení
	13. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	14. Údaje o spolupráci s odbory, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů vzdělávání
	15. GDPR

